Sin autem dicendo unam Christi naturam post
unionem compositam, distinctionem velut in na-
turali qualitate se ei tribuere existimat: pri-
mum quidem, qua ratione natura composita, nulli
prorsus rei Christus erit consubstantialis, siquidem
essentialiter ac natura unus solusque Christus est.
Ut enim natura naturæ consubstantialis sit, uti
dictum est, nunquam omnino fiat. Cum autem
nulli rei sit consubstantialis, neque omnino idem
ipse Deus fuerit, sed neque homo; vel si Deus,
qui id asserat, plurium deorum errore tenebitur,
qui Deum Patrem et Spiritum sanctum naturæ di-
cat immunis a compositione, velut nimirum sim-
plicis; Deum autem Christum, compositæ, velut
non simplicis, duplicisque adeo deitatis, quarum
altera simplex, altera composita sit, assertorem
eum esse liquebit.

D Præterea, dum quasi in naturali qualitate distin-
ctionem dicit, siquidem distinctis, diversisque quali-
tatibus naturas, quarum sunt qualitates, subjici di-
cit, duas et ipse post unionem naturas significasse
monstrabitur; eorum vel imprudens nolensque pa-
tronus effectus, in quos dimicabat. Sin autem nu-
darum qualitatum, nullis re ipsa substratis rebus,
distinctionem esse dicit, harum quoque unionem
asserat. Quorum enim distinctio est post unionem,
eorum plane est et unio. Sicque paucarum sylla-

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁸ Fr. λέγει. ⁷⁹ Fr. λέγει. ⁸⁰ Fr. λέγει.

NOTÆ.

ε) Ἐπικύρου τὸν αὐτοματισμὸν. Sic bene
cod. Venet. cum esset ἐπικυροῦται, nullo sensu.

Casus ille Epicuri in eo videtur, quod corpora in-
ter se concurrerent et confluerent, eademque

harum ambitu Epicuri casum, Manetisque fallacem phantasiā invexit, cui Christus non ipsis vere rebus existat, sed inanibus qualitatibus. Atque adeo sola Christus qualitate, non reipsa Deus erit. Immortalitas enim ac mortalitas, quarum post unionem distinctionem esse affirmat; naturarum sunt earumque affectiones, non ipsæ naturæ. Ubi enim mortalitas, non existente qui moriatur? aut immortalitas, deficiente natura, quam mors non attingat? At inconsulta vere res nequitia, quodque sapiens esse videatur, ingentem dementiæ vim efficere nata. Præstetque viris prudentibus **331** ac catis, adversus eos, qui ejusmodi sunt, silentium colere, quam ut et ipsi illos confutando, mysterio videantur illudere. Ac sane Severus ita sentiens de Christo, cum suis decretis placitisque commortuus est.

Brevis fidei expositio, rectaque veræ Patrum confessionis defensio.

Nos autem non sic sentimus, non sic credimus, *Neque hæc est pars Jacob, ait qui dixit* ^k; sed ex duabus naturis (deitate scilicet et humanitate) ad proprium quod attinet essendi modum, perfectis, unum Christum compositum (unam scilicet ejus personam) confitentes, inconfusas mansisse, ac nec minima divisione post unionem scissas, naturas credimus. Qui enim Christum esse credamus, naturas ex quibus compositus est post unionem incolumes esse, confessi sumus. Proindeque naturalem in eo distinctionem profiteamur, qua nimirum partes, ex quibus compositus est, consideramus (quod non idem per essentiam deitas ac humanitas sint) personalemque identitatem; palam enim caro idem cum Verbo personaliter est. Qui igitur realem post unionem naturarum, ex quibus Christus compositus est, distinctionem noverimus, personalem identitatem non nescimus; quippe cum Christi partes naturaliter quidem inter se distinguantur, at non ea ratione, qua ex eis ut totum persona conflatur: quod nempe partes totum complentes, totius ipsa ratione inter se prorsus non distinguantur.